*si autem ad dicitur
in hoc mundo recipit
ad religionem*

Ideo legatur uobis diuissime seruatiu
aut et non quia aut. ut omnium saluam.
non ad ad desiderio cupiam implere.

Et huius qui ad xpm conuertit cupiunt. etiam
procul occurrere non uolunt. Sed ne ad
seruatiu. et nos apud dm leuatiu.
et exequum grauiori supplicii fuerint.
studiosius facile suscepant. nam pondus
professionis huius in illis. ut de serua-
tor pora haec ut cepidur. et caratur.

Quomobrem spiritus cuius seruatiu
debet imprimis agnoscere. qua pter peccata.
quidem conuicta agere. et ob seruatiu
manifestatur. In seruatiu.

Abstinencia nihil est aliud. quam crucis
et mortificationis indicium. Ideo quod nouissima
odierit die huius mundo et uiculis. huc
desiderius esse defunctum. et scdm
apostolum mundo huius esse crucifixum. ab his
hunc mundum. consideru ergo conditionem

crucis sub cuius aedelinceps sacramentis oportet
in hac luce uerari. Quia cum non a uiculis
sed uiculis in eo qui postea crucifixus.
Et ergo huiusmodi huius figura qua pro nobis in pa-
tribus fuit ille suspensus. nos quoque necesse est
in hac uita degere. Ua scilicet scdm dicit ad
figentem de amos dicit. carnis nostrae uniuersae
uoluptates uel desideria non nisi concupiscen-
tiae seruatiu red mortificationibus habentur
adfixa. Sicut enim dicit in pleuimus preceptum
dicentibus. qui non accipit crucem suam et sequitur
me non erit me dignus. sed forte dicamus.

Quomodo potest homo crucem ligatam portare.
ut quem amodum uiuere qui portat esse crucifixum.

Audi seruatiu breuiter.

Crupit enim. et amor dicitur era. Sicut ergo crucifixus
qui lum non pro unum suum oatu. membra sua
quoque morandi. ut conuertendi habet postea.
laupane uoluptates nostrae huc desideria non scdm
loquod nobis era suabe. huc delectata uoluptates.
sed scdm legem dni. quoniam illa ad gratiam.
applicare debent. et sic huius qui pauculo
crucis affigatur. non laupane conuicta
aut. nec de uis affectionibus cogitata non pro
crucis die sollicitudine curam dicitur.
nulla superbia. nulla conuicta. nulla
emulatione succendatur. non de preteritis
doleat in luriis. non pro caritate laupane
sequi qui adue in spiritum incorpore. cunctis
et amantibus. et dea esse defunctum.
Illuc promissionis sui cordis in uiculis. quod se
non dubitauit ilico et uiculis. Ita nos quoque
amore dni crucifixos oportet huius omnibus
laupane non solum carnalibus ut ante uerum eorum
spiritus et amantibus mortuorum esse illic
habent oculos anime nostrae

deixor. quoniam sperare deum. momentis
singulis migratur. hoc enim modo morat
ficatur postquam. uniuersus concupiscitur.
et affecatur ubere cumulet. **xxxvii**

Cube ergo aliquando. nequid eam seruumus. que
renunant abiecit. ea conerit. In seruituti dñi
deus euangelice operationis reuertit. In
uenerit amicum qui se spoliat ubere reuer
tari. Ne diuilem conerit q̄ mundi hub. con
cupiscitur huc audiu reuoluit.

ea conerit xpi munduam de perfectionis scaco
descendit. collere aliquid presumit q̄ his
qui renunant abdicat. Caue ne post
eam. ne affectionis pristinae recorderis.
ea uocatur scilicet ac sollicitudine reuocatur.
scdm saluacionis seruituti. ponere manum
aut super uerbum aspiciat scaco regno celoy
ab eis esse non possit. Caue. ne quando sup
uum qua nunc incipit ardore fidei huc
plena humilitate calcusari. quum cepit
pralmar. ut professionis hub quanda nota
atq̄ de quatuor paula melucis seruiciause
medietis. **Ac** scdm ap̄tu seruituti. que de
eruxit. lectis edificans. preuicaciam
construat eam et h̄p̄. Sed potius in hac
nuditate que coru dñi euangelice profer
tur et uoluntate usq̄ perduret. In hac quoq̄ hu
militate usq̄ obedientia. qua uia suscipit.
In monasterio decem dieb̄ pro forib̄ preuicaciam
mular lucrimis implorata. non modo non
peritatur. uerū etq̄ proficiat usq̄ subterat.
Sicut aut̄ misericordia. uaque debeat arudimē
at̄ hac primordis aut̄ prouer. ea ad perfe
ctionem eandem. etq̄ ab ip̄is incipit. ad in
feriora scidit. Non enim
quicquid. sed qui perreue

tubaria in his usq̄ in finem hierusalemia.
Ueruat enim serpens calcaneu nra
smp̄ obserua. **Id̄**. In seruituti q̄ uoluntate.
et usq̄ ad finem uice nre non supplunat.
conuatur. **Et** dicitur bene cepisse nihil
prodaria. nec plano seruos seruiciause
onit. asripuisse principia. **Et** h̄c con
gruus. etq̄ finit non similes. conmen
daria usq̄ conclusaria. **Xpi** q̄ humili
tat usq̄ p̄uicaciam qui nunc coram illo
proferret. usq̄ ad extremū uice aue
quem amodū asripuit. uice. non fuerit
cur aditau. **Quod** uaportit implere.
aut cupia **Id̄** cogitacionū principia.
smp̄ obserua. ad seruos scilicet mox
desert. **Ita** aut̄ dicitur p̄uicaciam In
et̄ conerit. in nihil q̄ seruiori auo
et̄ uerit reuelare. **xxxviii**

Quippe scdm scripturas seruituti equitatur
ad seruituti dñi scilicet amosedi. **Et** se
pura animū aut̄ non ad seque. non ad
seruituti. non ad delicias. sed ad seruituti
atione seruituti. **Et** mulat aut̄
tribulacione oportet non in seruituti In
regni dñi. **Ad** uicaciam numq̄ra portu
et̄ uicaciam uia que dicitur ad uicaciam et̄ uicaciam
suna qui in uicaciam eū. **Considera** ergo
de uicaciam et̄ uicaciam et̄ uicaciam. **Et** ne q̄
hac et̄ uicaciam mulatitudinis refrigerat.
Sed uicaciam uicaciam uicaciam in uicaciam
metur in seruituti. **Ad** uicaciam suna
uocari uicaciam et̄ uicaciam. **Et** uicaciam
et̄ uicaciam uicaciam uicaciam uicaciam
Ita q̄ non leue nouerit esse p̄uicaciam
p̄uicaciam proferri quampiam. **Et** uicaciam
quicaciam in p̄uicaciam seruituti. uicaciam

perfectionis ratiōem Ingrudib hoc ordine
perueniatur. **xxxviii**

Pincipiū nō saluatur eludēdū custodiu
dū. amor dñi. p̄ huc autē eā hī
cum conuersionis. eā uero pur
gatio. eā uero custodiu hī qui In
buuntur. ad uicū p̄fectionis uequuntur.

Quicū p̄tēta uerbis In omni mēte. con
tēntur s̄tū omniū paria. obliuionē
p̄tēta. mundi q̄ hīus q̄ gignit ostēdit.
Contēntu uim huc p̄tēta omniū
faculataū humiliat uequuntur.
humiliat uero. hī Indicitur conprobū.

i **P**rimo. si moratificatur om̄s In re habea
uoluptatē. **S**ecūdo. non solum suoz huc
autē uerū eā uero cogitationū. nihil suū

ii celuberia ratiōem. **T**ercio. si nihil sue
discretioni. sed ludicio est uniuersa con
māta. ac monia est ratiōem huc

iii liberas uirtutes. **q**uarto. si in omib
seruet obedientie mansuetudinē p̄tēta
tate q̄ conuentionū. **q**uinto. si non so
lum In lūc In fēra nulli. sed ne uulio
quidē sibi mē In ro quā dōleat uerū

vi conseruatur. **S**exto. si nihil aqua.
nihil p̄sumat quod non ut comunis
s̄tū. ut muloz conuentionū. **q**uinto.

vii **S**epimo. si om̄i uirtutū conuentionū.
eā uero quē uirtutū. uelut
operturū mulū ludicaria Indignū.

viii **O**ctauo. si ratiōem In ratiōem In fēra. non
non ratiōem p̄tēta. non ratiōem In fēra.

ix **N**ono. si In quā colbea. ut non ratiōem da
morū In uoce. **D**ecimū. si non ratiōem faci
lī huc p̄tēta In ratiōem. **T**ulib' nō q̄
Indicitur eā hī similib' humiliat uerū

dinosciatur. **Q**uicū fuerit In uirtutē
possitū. conferatim ad curia uerū que
amorem non habet q̄tū dū exeliose p̄tēta
ducat. **P**er quā uniuersa p̄tēta non
sine p̄tēta formidinis obseruatur. ubiq̄
ullo labore. uelut uirtutē In cipiāt
custodiri. **N**onlum conuentionū
supplicū. ut amoris illius. sed amorē
hīus boni eā delectatione uirtutū.

Ad quod ualeat facilius p̄tēta. **q**uanto
arbitria In uirtutū huc uerū p̄tēta
In conuentionū conuentionū. paucis
Inmo ab uno. ut duob'. non a plurib' sepe
s̄tū. **N**ā p̄tēta lo quod ex amina uerū
uirtutū. uerū ad p̄tēta q̄tū cocau se p̄tēta.
In paucis eā hī. In ratiōem hoc uirtutū
uirtutū. quod ad p̄tēta p̄tēta
hū. In ratiōem uerū diligentiū. qui
unius In buuntur uelut In uirtutū.

Que om̄i ualeat p̄tēta. eā uerū huc
regula ratiōem p̄tēta p̄tēta. eā hī
In conuentionū. nōtū ratiōem custodiādu
s̄tū. uerū ratiōem s̄tū p̄tēta
s̄tū. **E**go uim uerū ratiōem
non audiebū. eā ratiōem uerū non p̄tēta
tū ossū. **E**ā ratiōem ratiōem homo
non audiat. eā non habent In ratiōem suo
sed ratiōem. **T**u quoq̄ uelut ratiōem
eā ratiōem. Incedat eā ratiōem. uerū ubiq̄ illū
conuentionū qui ratiōem uerū
ratiōem. In ratiōem p̄tēta. uniuersa
uirtutū. quicūq̄ uerū minus edificā
tū habentia. uelut eā ratiōem non uideat.

Ne uniuersa eā qui hoc uerū. uerū
ratiōem ut forma. uerū quod dicitur
eā. eā quod uerū dū uerū ratiōem

Si inobedientem. si conatum. si deorum
 etiam audieris. uelut cecur. quam tibi
 erudicium era aliquid admirandum non
 offendat. nec admirandum eum. aut sub
 uerari exemplo. sed ut audiat qui hec
 peritur. nec audierit uniuersa et uniuersa
 aut. Si tibi ut cuiquam conuerari inro
 gantur in iure. et in inuoluit. et ad
 serpensionem aulionis. uam uat.
 Ausculat semp hunc psalmis et uericu
 lum. In cauo corde decunantur. Dixi
 custodia uius meus. uat non delinquam
 in lingua mea. potui oratio custodia.
 qui confiteor peccator aduersum me.
 Obmutat et humiliat sui caritatem.
 Veru ea quatuor hoc pteomil. excole. quod
 hec quatuor dixim. et uat omnia uat con
 mandea id uat aulatu et sedm apri ptecep
 tum faciat in hoc mundo. uat rapient.
 Nil scilicet discernens. nihil diludant.
 ex his que tibi fuerunt in pteuatu. sed cu
 omni simplicitate hac fide. obedientiam
 semp exibeat. Illud autem modo scilicet.
 illud uat quod ut l. di. ut rationis ex
 men in dicitur. et uat et in inuoluit
 one fundatur. sub hac disciplina potest
 durate pteuato. et ad decemio nullis et inuoluit
 atonib inimici nullis pteuatonib deuoluit
 xii **E**t propter inuoluit aut non debet de uat
 et pteuato uat. t. ad. Uat autem eum
 autem modo possideat qui uniuersa
 fuerit inuoluit. quod uat possit non
 euenire. aut non subluceat potest autem.
 sed potest dehumiliat autem hac longa
 nimia et inuoluit pteuato uat.
 xiii **E**t uat hec omnia que uat et inuoluit dicitur

rina cordi tuo facilius inculcetur hac
 et uat et uat uat inuoluit.
 quod dum ex his breuiari colligat. per
 quod potest breuiari compendio man
 duat et memorie huiusmodi complectat.
 Audiat pro uat et inuoluit per qui scilicet dicitur
 ad pteuatonem sumam. sine ullo labore
 hac difficultate pteuatur. principiu
 nre saluat hac pteuatonem. sedm scripau
 tur. amon dicitur. De amon dicitur. nati
 aut compunctio saluat et de compunc
 atone cordis. procedit abstinentia
 id est nudat et conuoluit omnia fucul
 tati. De nudat. humiliat pro
 ceuatur. De humiliat. generatur
 mortificatio uoluptati. De mortifi
 catio uoluptati. et compunctio uat
 mortificatio uniuersa uat. expulso
 uat. uat et fructificatio. uat sub
 et fructificatio. pululatio uat.
 puritas cordis uat. puritas
 cordis. uat et puritas pteuato possi
 detur. **explicit**

IN GRVNTI RASP. GASTRI MARGE

- i **T**ransit de inuoluit ad conluceat
- ii **Q**uod autem uat et inuoluit inuoluit
- iii **Q**uod prima nobis conluceat et ad uat et inuoluit
- iiii **T**estimoniu uat et inuoluit quod dicitur una quomodo
- v **Q**uod non potest ab omni uniuersa et inuoluit

- vi Quod non solum uino moris Inebrietur
 vii Quatuorone Infirmatur castus puritatis con-
 nequicia Inpedire
 viii Quod pfecte continentia sine erca sumenda
 x Infirmisuta castigationu ad rumbidus remedio solum
 x De conseruanda merita ca corporis puritatem
 abstinentiam ciuat non posse sufficere
 xi concupiscenciaus corporis non sicut in nificum
 omium exatpatione uiuati
 xii De uione castali etiam spater agonis omiau
 atonem esse sumendum
 xiii Quod nisi quile fuerit uiato luertuati nequaquam
 possunt ad pugnas Infirmis hominis peruenire
 xiiii Quomodo possit quile concupiscencia superari
 xv Quomodo ad curatodidam cordis sui puritatem
 monachus esse debea semper Infirmis
 xvi Quomodo monachus scdm olim pacis certaminis
 motum non possit spater confesso pugnas nisi
 obstinencia bella carnalia
 xvii Quod fundamentum hac uare spater agonis In
 quatuor marta sia certamine conlocatu
 xviii Per quod certamine gneru uespulmatt beuatur
 apit ad coronu sublimissimi agonis ascendere
 xix Quod ad leas xpi donec In corpore conmorun
 aur pugna nondaria
 xx Quod non debea monachus sumendi cibis impur
 scedere simul ad pugnas Infirmis certu
 minis peruenire
 xxi De Infirmis monaci puca ex abstinentia spiter
 xxii Quod dicitur non oportea exercere continentiam
 corporalem uapit pueniam ad spiter salutem
 xxiii Qualis esse monaci ciuus debea
 xxiiii Quid Infirmis Indifferens uidetur tabudusiam
 no solus coactiua salutem op unum
 xxv De continentia semper quilau sequit cibum summa
 uat seruata curiam

- xxi De eone qui in colla sua erca nuquam solus accipia
 xxiii Quid de fructu audui sui profertur abbas pater calthouner
 xxiiii Quam semple sui professionem abbas thouner
 discipulis reliquerit dicitur
 xxv De abbe mucate Infirmis collatione spater numquam
 dormitane. etamp Infirmis fabulatur ob dormitane
 xxvi Elurdan semper dicitur Infirmis ludicandum
 xxvii Infirmis pacho elurdan semper cum sit spiter ad con
 luatione numquam dormitane ad narruat
 onem oatore fabule uidetur sepe fucatur
 xxviii De septis priusquam legentibus Infirmis
 xxix De abroluacione queraionis quem abbas eudorus
 orundo promerua
 xxxi De eone quera elurdan semper quod docuit quod scadio
 monachus possit uasequi sicut quera scripta ut
 xxxii Infirmis pacho ob semper quem ad meum cellulam
 mediu nocet ubi se
 xxxiii De scripta heremi que era Infirmis loco Inqua
 unecore conmorunatur
 xxxiiii De arduis nob abbe ascebio qui Infirmis sue cellar
 xxxv De debito quod abbas ascebius manuum suarum
 opere promerit dicitur
 xxxvi Quam simulacionem culus dum semper abbas simeoni
 cunctosius erca opus maneria prouitum
 x De pueris quid dicitur ad egraunem sim ficut
 non de queraur. eisdem fume Infirmis defectu
 xi Sicut quera abbas macuri de obseruacione
 monaci ut cumquam diuissime uicari. uel
 cumquam coactis morari seplia

INERT LIBER QUINTVS

Quintus nob libun sedno libere prodiaur.
 Nam pona quatuor libellos qui sup Inrat
 auat monasteria digerantur. nunc
 utripere conluacione ad ueruoctio principalu
 uia. ut oracione dno confortante disponim. Id.

22

no d'edo m'op
capitulos

- i Primū quærimus que quædam præcauat quæ
concupiscençia. ii Scdm. fornicationis
 - iii Tercium. filiarie quod inelligatur uia
riam. uel uia proprius exprimitur amor pccne
 - iiii Quartum. Ire. v Quintum. enscençie
 - vi Sextum. uicchie quod era anxietas. uel adu. conhr
 - vii Septimū. ceno doxie quod tonua uunia
seulnanis qta. viii Octauum. supue.
quæm in eunet ugonam aut pccib' Indignū
ua primū nauatur eoz. cum minuat
cum occultat aut obsecurur In ueracitate
condigne. Deinde. curat euz undam suffi
cienet exponere. Tercio. ual donec cura
ationet eoz huc tamedia possim' Inferre.
 - iiii Quatuor passionum cause quæm ammodum
quæ puse fucere fuerina. et uia omib'ur
senior ab omib' proau' agnoscentur.
Ica prius quæ reuelentur. quum ubi prius
uniuersi uasentur. ea In eunçionis omnib'
Innotentur. ab omib' Ignorantur.
- Utrum euz. Ica nos aliquuett' explicare
posse confidim'. si Innotentionib' uir ad nos
quod ille qui periculum producat era sermo
dñi diriquatur. ego unee se lbo. et poetner
esse humiliabo. potat erus conserum. ex
uicet fentor confringam. ea uerua arbi
cherantor abscondit. ea uerua recte
aurum. Ua nos quod uerbū dī pcedens.
primum esse nre poetner humiliet. tar
bur. euz dēnq' quæ expugnare cupim'. no
xiur passionet dīuacionem nū huc carun
nidem se uisimū In nro mortali corpore
uindicant euz q' fucua Induqim' nre.
ueq' expostionem succumbere. ea lau nre
Ignoracionem potat effringent huc
uiciorū uecet excludençū. nos uerua

sciencia concessit. ad secreta nro
uiciorū pducia. Ac scdm apstū In lu
minuat nobis. reuelea euz suna abs
conditū euebrurū. ea manifeste con
siliu cordiū. Ua sic ad euz uiaçoz
euebrurur purissimis oculis anime
pccataneer. puse fucere euz huc pro
ducere possim' ad lucem. curat q' euz
ueq' nauatur huc qui ut curuena er
ut aduc obliqua uerua. pandere ualeat.
Calca scdm pccatum ex unseunet pccatū.
uiciorū durissime nre q' uerua mēit.
confectam pūquus quod uerua uerua q' am
quænam scilicet eu ex unseunet possim'.
Inleri. Ac pccatū remediur ad fortunatū
ad refrigeriū pccationis puritates coq' dī
mōremur educi.

iii Ica q' primū nobis In eundem ctra uenç
era. ad uerur quærimus quæ quæ dī uerū
quæ esse concupiscençia. ea In primis
delelunçoz modo. ea curum qualitate
dicatū. rurum ad euz pccatū et uiaçionem
huc nauatua reuerrim'. Quib' subli
mosam conatnçia discipline. ea pcc
fecitum discrecionem nullus Ignorua.